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3.pielikums

Ministru kabineta

2010.gada novembra
noteikumiem Nr.

Pārskats par izmēģinājumos izmantotajiem izmēģinājumu dzīvniekiem
1. Uzskaita procedūrās izmantotos izmēģinājuma dzīvniekus.
2. Uzskaiti sāk, kad izmēģinājumu dzīvnieku izmanto procedūrā.

3. Katru izmēģinājumu dzīvnieku vienā un tajā pašā tabulā uzskaita tikai vienu reizi, arī tad, ja tā izmantošana paredzēta dažādiem mērķiem.

4. Par izmēģinājumu atbildīgā persona izlemj, kurā tabulā izmēģinājumu dzīvnieks uzskaitāms.

Izmēģinājumā izmantoto dzīvnieku skaits atkarībā no to iegūšanas vietas

1.tabula
	Suga
	Dzīvnieki, kas iegūti Latvijā reģistrētā izmēģinājumu dzīvnieku audzēšanas vai piegādes uzņēmumā
	Dzīvnieki, kas iegūti citās Eiropas Savienības dalībvalstīs
	Dzīvnieki, kas iegūti valstī, kura ir ratificējusi Konvenciju, izņemot Eiropas Savienības dalībvalstis
	Dzīvnieki, kas iegūti valstī, kura nav Eiropas Savienības dalībvalsts vai Konvencijas dalībvalsts
	Atkārtoti izmantotie dzīvnieki
	Kopā*

	1.1.
	1.2.
	1.3.
	1.4.
	1.5.
	1.6.
	1.7.

	Peles (Mus musculus)
	
	
	
	
	
	

	Žurkas (Rattus norvegicus)
	
	
	
	
	
	

	Jūras cūciņas (Cavia porcellus)
	
	
	
	
	
	

	Kāmji (Mesocricetus )
	
	
	
	
	
	

	Truši (Oryctolagus cuniculus)
	
	
	
	
	
	

	Kaķi (Felis catus)
	
	
	
	
	
	

	Suņi (Canis familiaris)
	
	
	
	
	
	

	Seski (Mustela putorius furo)
	
	
	
	
	
	

	Zirgi, ēzeļi un krustojumi (Equidae)
	
	
	
	
	
	

	Cūkas (Sus)
	
	
	
	
	
	

	Kazas (Capra)
	
	
	
	
	
	

	Aitas (Ovis)
	
	
	
	
	
	

	Liellopi (Bos)
	
	
	
	
	
	

	Lemūri (Prosimia)
	
	
	
	
	
	

	Jaunās pasaules primāti (Ceboidea)
	
	
	
	
	
	

	Vecās pasaules primāti (Cercopithecoidea)
	
	
	
	
	
	

	Paipalas (Coturnix coturnix)
	
	
	
	
	
	

	Mājputni (Aves)
	
	
	
	
	
	

	Zivis (Pisces)
	
	
	
	
	
	

	Kopā
	
	
	
	
	
	


Piezīme.
* Raksta 1.2., 1.3., 1.4. un 1.5.ailē minēto kopējo izmēģinājumu dzīvnieku skaitu.
Izmēģinājumos izmantoto dzīvnieku skaits atkarībā no izmēģinājuma mērķa
2.tabula
	Suga
	Fundamen-tāla 
rakstura bioloģiski pētījumi
	Medicīnas, stomatoloģisko 
vai veterinārmedicīnas produktu un
ierīču izstrāde 
un 
uzlabošana, 
izņemot toksikoloģiskās 
un citas 
drošības 
izvērtējuma

pārbaudes, 
kas minētas 
2.6.ailē 
	Medicīnas
un stomatoloģisko produktu 
un 
ierīču ražošanas 
un kvalitātes kontrole
	Veterinār- 

medicīnas produktu 

un 

ierīču ražošanas

un 

kvalitātes kontrole
	Toksikoloģiskās 
un 
citas 
drošības pārbaudes,
tostarp medicīnas, stomatoloģisko 
vai veterinārmedicīnas produktu un
ierīču drošības
izvērtējuma pārbaudes
	Slimību
diagnosticēšana
	Izglītība un 
mācības
	Citi
	Kopā

	2.1.
	2.2.
	2.3.
	2.4.
	2.5.
	2.6.
	2.7.
	2.8.
	2.9.
	2.10.

	Peles (Mus musculus)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Žurkas (Rattus norvegicus)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Jūras cūciņas (Cavia porcellus)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kāmji (Mesocricetus )
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Truši (Oryctolagus cuniculus)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kaķi (Felis catus)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Suņi (Canis familiaris)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Seski (Mustela putorius furo)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Zirgi, ēzeļi un krustojumi (Equidae)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Cūkas (Sus)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kazas (Capra)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Aitas (Ovis)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Liellopi (Bos)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Lemūri (Prosimia)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Jaunās pasaules primāti (Ceboidea)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Vecās pasaules primāti (Cercopithecoidea)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Paipalas (Coturnix coturnix)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Mājputni (Aves)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Zivis (Pisces)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kopā
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Toksikoloģiskās un citās drošības pārbaudēs izmantoto izmēģinājumu dzīvnieku skaits
3.tabula
	Suga
	Medicīnas, stomatoloģijas,
veterinārmedicīnas

produkti, vielas

un ierīces
	Produkti vai vielas,
ko lieto vai ir

paredzēts

lietot

lauksaimniecībā
	Produkti vai vielas,

ko lieto vai ir

paredzēts

lietot

rūpniecībā
	Produkti vai vielas,

ko lieto vai ir

paredzēts

lietot

mājsaimniecībā
	Produkti vai vielas,

ko lieto vai ir

paredzēts

lietot kā kosmētikas vai kā tualetes
piederumus
	Produkti vai vielas,

ko lieto vai ir

paredzēts

lietot kā
pārtikas piedevas

cilvēka patēriņam
	Produkti vai vielas,

ko lieto vai ir

paredzēts

lietot kā

pārtikas piedevas

dzīvnieka patēriņam
	Potenciāla 
vai 

reāla apkārtējās 

vides piesārņojuma

bīstamības
izvērtējums, kas nav minēts pārējās

ailēs
	Citi
toksikoloģiskie vai drošības

izmēģinājumi


	Kopā*

	3.1.
	3.2.
	3.3.
	3.4.
	3.5.
	3.6.
	3.7.
	3.8.
	3.9.
	3.10.
	3.11.

	Peles (Mus musculus)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Žurkas (Rattus norvegicus)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Jūras cūciņas (Cavia porcellus)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kāmji (Mesocricetus )
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Truši (Oryctolagus cuniculus)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kaķi (Felis catus)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Suņi (Canis familiaris)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Seski (Mustela putorius furo)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Zirgi, ēzeļi un krustojumi (Equidae)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Cūkas (Sus)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kazas (Capra)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Aitas (Ovis)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Liellopi (Bos)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Lemūri (Prosimia)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Jaunās pasaules primāti (Ceboidea)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Vecās pasaules primāti (Cercopithecoidea)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Paipalas (Coturnix coturnix)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Mājputni (Aves)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Zivis (Pisces)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kopā
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Piezīme.
* 3.tabulu aizpilda par šī pielikuma 2.tabulas 2.6.ailē minētajiem izmēģinājumu dzīvniekiem.

Cilvēku un dzīvnieku slimību izpētes izmēģinājumos izmantoto dzīvnieku skaits
4.tabula
	Suga
	Kardiovaskulārās slimības

cilvēkam
	Nervu un garīgi traucējumi

cilvēkam
	Vēzis, izņemot karcioģenētiskas bīstamības,
cilvēkam
	Pārējās

cilvēka slimības
	Pārējās

dzīvnieka

slimības
	Kopā*

	4.1.
	4.2.
	4.3.
	4.4.
	4.5.
	4.6.
	4.7.

	Peles (Mus musculus)
	
	
	
	
	
	

	Žurkas (Rattus norvegicus)
	
	
	
	
	
	

	Jūras cūciņas (Cavia porcellus)
	
	
	
	
	
	

	Kāmji (Mesocricetus )
	
	
	
	
	
	

	Truši (Oryctolagus cuniculus)
	
	
	
	
	
	

	Kaķi (Felis catus)
	
	
	
	
	
	

	Suņi (Canis familiaris)
	
	
	
	
	
	

	Seski (Mustela putorius furo)
	
	
	
	
	
	

	Zirgi, ēzeļi un krustojumi (Equidae)
	
	
	
	
	
	

	Cūkas (Sus)
	
	
	
	
	
	

	Kazas (Capra)
	
	
	
	
	
	

	Aitas (Ovis)
	
	
	
	
	
	

	Liellopi (Bos)
	
	
	
	
	
	

	Lemūri (Prosimia)
	
	
	
	
	
	

	Jaunās pasaules primāti (Ceboidea)
	
	
	
	
	
	

	Vecās pasaules primāti (Cercopithecoidea)
	
	
	
	
	
	

	Paipalas (Coturnix coturnix)
	
	
	
	
	
	

	Mājputni (Aves)
	
	
	
	
	
	

	Zivis (Pisces)
	
	
	
	
	
	

	Kopā
	
	
	
	
	
	


Piezīme.
* 4.tabulu aizpilda par šī pielikuma 2.tabulas 2.7.ailē minētajiem izmēģinājumu dzīvniekiem.
Izmēģinājumos izmantoto dzīvnieku skaits, lai atbilstoši normatīvo aktu prasībām veiktu medicīnas, stomatoloģisko un veterinārmedicīnisko produktu un ierīču ražošanas un kvalitātes kontroli
5.tabula
	Suga
	Atbilstoši
vienas no Eiropas Savienības dalībvalsts

normatīvajos aktos

noteiktajai

nacionālajai

prasībai
	Eiropas Savienības

normatīvajos
aktos

noteikta

prasība (tostarp 
Konvencijas par Eiropas farmakopejas izveidi prasības)
	Eiropas Padomes 

dalībvalsts

prasība,

izņemot

Eiropas

Savienības

dalībvalsti


	Citas valsts 

normatīvo aktu

prasība
	Jebkuras 

5.2., 5.3., 5.4. un 5.5.ailē 

minētās valsts

normatīvajos aktos

noteikto

prasību

kombinācija
	Prasība ir noteikta

citos valsts

izdotos

dokumentos, piemēram, ISO protokolā, bet

nav noteikta

normatīvajos

aktos
	Kopā

	5.1.
	5.2.
	5.3.
	5.4.
	5.5.
	5.6.
	5.7.
	5.8.

	Peles (Mus musculus)
	
	
	
	
	
	
	

	Žurkas (Rattus norvegicus)
	
	
	
	
	
	
	

	Jūras cūciņas (Cavia porcellus)
	
	
	
	
	
	
	

	Kāmji (Mesocricetus )
	
	
	
	
	
	
	

	Truši (Oryctolagus cuniculus)
	
	
	
	
	
	
	

	Kaķi (Felis catus)
	
	
	
	
	
	
	

	Suņi (Canis familiaris)
	
	
	
	
	
	
	

	Seski (Mustela putorius furo)
	
	
	
	
	
	
	

	Zirgi, ēzeļi un krustojumi (Equidae)
	
	
	
	
	
	
	

	Cūkas (Sus)
	
	
	
	
	
	
	

	Kazas (Capra)
	
	
	
	
	
	
	

	Aitas (Ovis)
	
	
	
	
	
	
	

	Liellopi (Bos)
	
	
	
	
	
	
	

	Lemūri (Prosimia)
	
	
	
	
	
	
	

	Jaunās pasaules primāti(Ceboidea)
	
	
	
	
	
	
	

	Vecās pasaules primāti (Cercopithecoidea)
	
	
	
	
	
	
	

	Paipalas (Coturnix coturnix)
	
	
	
	
	
	
	

	Mājputni (Aves)
	
	
	
	
	
	
	

	Zivis (Pisces)
	
	
	
	
	
	
	

	Kopā
	
	
	
	
	
	
	


Toksikoloģiskās un citās drošības pārbaudēs izmantoto dzīvnieku skaits atbilstoši normatīvo aktu prasībām
6.tabula
	Suga
	Atbilstoši
vienas no Eiropas Savienības dalībvalsts

normatīvajos aktos

noteiktai

nacionālajai

prasībai
	Eiropas Savienības

tiesību

aktos

noteikta

prasība (tostarp Eiropas

Padomes

konvencijas par Eiropas Farmakopejas

izstrādi prasības)
	Eiropas Padomes 

dalībvalsts

prasība,

izņemot

Eiropas

Savienības

dalībvalsti


	Citas valsts 

tiesību aktu

prasība
	Jebkuras 

6.2., 6.3., 6.4. un 6.5.ailē 

minētās valsts

tiesību aktos

noteikto

prasību

kombinācija
	Prasība ir noteikta

citos valsts

izdotos

dokumentos, piemēram, ISO protokolā, bet

nav noteikta

tiesību vai

normatīvajos

aktos
	Kopā

	6.1.
	6.2.
	6.3.
	6.4.
	6.5.
	6.6.
	6.7.
	6.8.

	Peles (Mus musculus)
	
	
	
	
	
	
	

	Žurkas (Rattus norvegicus)
	
	
	
	
	
	
	

	Jūras cūciņas (Cavia porcellus)
	
	
	
	
	
	
	

	Kāmji (Mesocricetus )
	
	
	
	
	
	
	

	Truši (Oryctolagus cuniculus)
	
	
	
	
	
	
	

	Kaķi (Felis catus)
	
	
	
	
	
	
	

	Suņi (Canis familiaris)
	
	
	
	
	
	
	

	Seski (Mustela putorius furo)
	
	
	
	
	
	
	

	Zirgi, ēzeļi un krustojumi (Equidae)
	
	
	
	
	
	
	

	Cūkas (Sus)
	
	
	
	
	
	
	

	Kazas (Capra)
	
	
	
	
	
	
	

	Aitas (Ovis)
	
	
	
	
	
	
	

	Liellopi (Bos)
	
	
	
	
	
	
	

	Lemūri (Prosimia)
	
	
	
	
	
	
	

	Jaunās pasaules primāti (Ceboidea)
	
	
	
	
	
	
	

	Vecās pasaules primāti (Cercopithecoidea)
	
	
	
	
	
	
	

	Paipalas (Coturnix coturnix)
	
	
	
	
	
	
	

	Mājputni (Aves)
	
	
	
	
	
	
	

	Zivis (Pisces)
	
	
	
	
	
	
	

	Kopā
	
	
	
	
	
	
	


Kosmētikas vai tualetes piederumu izstrādes un ražošanas procesā izmantoto produktu vai vielu kvalitātes, efektivitātes un drošības pārbaužu skaits un izmantoto dzīvnieku skaits
7.tabula
	
	
	Kopā
	Citi
	Akūtā un neakūtā toksicitātes testēšana (tostarp pieļaujamības tests)
	Ādas kairinājums
	Ādas sensibilizācija
	Acu kairinājums
	Subhroniskā un hroniskā toksicitāte
	Kancerogenitāte
	Toksiskums attīstībai
	Mutagēnā toksicitāte
	Reproduktīvā toksicitāte
	Toksi-citāte attiecībā uz ūdens mugurkaulniekiem, kas nav ietverti citās ailēs

	
	7.3. Dzīvnieku skaits izmēģinājumā

	
	
	
	
	LD 50

LC 50
	Citas letālas metodes
	Neletāla klīnisko pazīmju metode
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7.1.
	7.2.
	7.3.1.
	7.3.2.
	7.3.3.
	7.3.4.
	7.3.5.
	7.3.6.
	7.3.7.
	7.3.8.
	7.3.9.
	7.3.10.
	7.3.11.
	7.3.12.
	7.3.13.
	7.3.14.

	Peles (Mus musculus)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Žurkas (Rattus norvegicus)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Jūras cūciņas (Cavia porcellus)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kāmji (Mesocricetus )
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Truši (Oryctolagus cuniculus)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kaķi (Felis catus)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Suņi (Canis familiaris)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Seski (Mustela putorius furo)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Zirgi, ēzeļi un krustojumi (Equidae)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Cūkas (Sus)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kazas (Capra)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Aitas (Ovis)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Liellopi (Bos)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Lemūri (Prosimia)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Jaunās pasaules primāti (Ceboidea)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Vecās pasaules primāti (Cercopithecoidea)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Paipalas (Coturnix coturnix)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Mājputni (Aves)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Zivis (Pisces)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kopā
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Piezīme.
7.tabulu aizpilda par šī pielikuma 3.tabulas 3.6.ailē minētajiem izmēģinājumu dzīvniekiem.
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